



Referanser: MKR 16/23

Arkivsak: 21/01404-14

Saksdokumenter:

Rapport fra KEKs generalforsamling 2023

Oppfølging av generalforsamling 2023 i Konferansen av europeiske kirker (KEK)

Sammendrag

Sammendrag

Generalforsamlingen i KEK fant sted i Tallinn, Estland, fra 14.–20. juni 2023.

Generalforsamlingen bar preg av gode tematiske innledninger og drøftinger. Dette viser at KEK er et viktig møtested for samtaler om felles kirkelige utfordringer i Europa. Innsikt i situasjonen for ulike kirker bidrar til ideer og perspektiver på norsk kirkeliv. I tillegg var et rikt gudstjenesteliv med på å understreke tilhørighet til andre kirker i Europa.

Finansieringen av KEKs fortsatte drift var et viktig punkt på dagsorden. Per i dag har organisasjonen et overskudd, samtidig som staben på hovedkontoret i Brussel er liten, slik at forventninger må tilpasses virkeligheten. Utgående ledelse valgte to hovedspor å jobbe etter i forrige periode; prioritering av samarbeidet med EU-institusjoner og «Public theology», teologi i det offentlige rom, hvor initiativet «Pathways to Peace» ble tatt. Strategien fremstår som noe uklar. For at organisasjonen skal kunne levere på disse områdene, vil medlemskirkene måtte betale økt medlemsavgift. Men det stiller også krav til at den nye ledelsen gir tydelige og gode retningslinjer for prioriteringene fremover.

En stor sak under generalforsamlingen var forholdet mellom KEK og Kirkenes kommisjon for migranter i Europa (CCME), hvor generalforsamlingen tydelig ønsket et fortsatt samarbeid. Fremtiden til European Christian Environmental Network (ECEN) var også en viktig sak. KEK kutter støtten til nettverket, noe som gjør fremtiden til nettverket usikker. Selv om generalforsamlingen ikke vedtok konkrete løsninger, kom en klar oppfordring om å videreføre samarbeidet og støtte ECEN i en overgangsfase.

Generalforsamlingen valgte nytt lederskap. I Governing Board er flere nordiske kirker representert, mens Den norske kirke ikke lenger er representert i styret etter at Andreas Henriksen Aarflot ble takket av for stor innsats gjennom 8 år. Kontakten med de nordiske og baltiske medlemskirkene blir viktig for å følge utviklingen i KEK fremover. Erkebiskop Nikitas av Thyateira og Storbritannia fra det økumeniske patriarkatet (gresk-ortodoks), ble valgt til ny president. Visepresidenter er Biskop Dagmar Winter fra Church of England og Frank Kopania fra EKD (den protestantiske kirken i Tyskland).

Høsten 2023 annonserte nåværende generalsekretær, Jørgen Skov-Sørensen, sin avgang. Det betyr at det nye styret får som en viktig oppgave å finne hans etterfølger, for å følge opp generalforsamlingens vedtak.

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering.

Økonomiske/administrative konsekvenser

En viktig oppfølging av generalforsamlingen er økt medlemsavgift.